
WHISTLEBLOWING 
 
Tělocvičná jednota Sokol Pražský („TJSP“) umožňuje v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně 
oznamovatelů („zákon o ochraně oznamovatelů“), podat oznámení o proMprávním jednání 
prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému („VOS“). 

VOS je určen pro nahlášení protiprávního jednání, ke kterému došlo nebo k němuž může dojít v TJSP, 
a které: 

• má znaky trestného činu, 
• má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 

tis. CZK, 
• porušuje zákon o ochraně oznamovatelů, nebo 
• porušuje jiný právní předpis nebo předpis EU v oblastech vyjmenovaných v zákoně o ochraně 

oznamovatelů. 

Oznamovatelem může být pouze fyzická osoba, která pro TJSP vykonává práci nebo jinou obdobnou 
činnost. Výkon práce nebo jiné obdobné činnosM může být přímý či zprostředkovaný a vedle existujícího 
pracovního nebo obdobného vztahu může jít i o vztah, který již skončil nebo který teprve vznikl anebo 
měl vzniknout (např. kontakt v souvislosM s ucházením se o zaměstnání). 

Oznamovatel musí být identifikován alespoň jménem a příjmením, popř. datem narození či jinými 
jednoznačnými identifikátory, z nichž je možné dovodit totožnost oznamovatele.  

Anonymní oznámení učiněná prostřednictvím VOS nejsou považována za oznámení ve smyslu zákona 
o ochraně oznamovatelů. 

Podáním oznámení prostřednictvím VOS je zajištěna ochrana oznamovatelů před odvetnými 
opatřeními dle § 7 zákona o ochraně oznamovatelů. Identita i veškerá komunikace s oznamovatelem 
je důvěrná. Příslušná osoba pověřená prošetřením oznámení je povinna zachovávat mlčenlivost. 

Oznamovatel musí mít pádný důvod se domnívat, že jím oznamované či zveřejňované skutečnosti jsou 
autentické a pravdivé. Podání vědomě nepravdivého oznámení je přestupkem podle zákona o 
ochraně oznamovatelů a může být sankcionováno. 

CHCI PODAT OZNÁMENÍ 

Oznámení se podává příslušné osobě: RNDr. Martina Drtinová 

1. písemně: na adresu Tělocvičná jednota Sokol Pražský, Žitná 42, 120 00 Praha 2  
(obálku nadepište „Neotevírat, Whistleblowing)“ 

2. e-mailem: whistleblowing@sokolprazsky.cz 
3. telefonicky: 773056751, provozní doba telefonní linky: pondělí - pátek 9:00 - 13:00 hodin  
4. případně osobně po domluvě na uvedeném tel. čísle 

 
Oznamovatel může také využít možnosti podání oznámení Ministerstvu spravedlnosti: Chci podat 
oznámení (justice.cz) 

 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

